
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.07.2017 г. № 124 
с. Разветье
« О передаче муниципального имущества, являющегося 
муниципальной собственностью муниципального образования 
«Разветьевский сельсовет» в собственность 
муниципального района «Железногорский район»
Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 
Федерального закона от 27.05.2014 №136-Ф3 « О внесении изменений в статью 26.3 
Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 
Постановлением Администрации Курской области от 13.06.2017 года №470-па «О 
разграничении муниципального имущества между муниципальным образованием 
«Железногорский район» и муниципальным образованием «Разветьевский сельсовет» 
Железногорского района Курской области, Уставом муниципального образования 
«Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов 
Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области

РЕШИЛО:
1. Передать имущество из муниципальной собственности МО «Разветьевский сельсовет» 

Железногорского района Курской области в собственность муниципального района 
«Железногорский район» Курской области согласно приложению №1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания 
Разветьевского сельсовета

И.о.Главы Разветьевского сельсовета 
Железногорского района

/  Г 2 /* • Л.Т.Лопаткина

А.Ю.Евдокимова



Приложение №1 
к решению Собрания депутатов №124 

Разветьевского сельсовета 
Железногорского района 

«12» июля 2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 
являющегося муниципальной собственностью МО «Разветьевский 

сельсовет» Железногорского района Курской области, передаваемого в 
муниципальную собственность муниципального района «Железногорский 

район» Курской области по состоянию на 12.07.2017год

№
п/п

Наименовани 
е объекта 
недвижимого 
имущества

А дрес/ памятник 
истории и 
культуры (да или 
нет)

Основани
е
нахожден
И Я

объекта 
юридичес 
кого лица

Инвентарный
номер
объекта/№ ,
дата
технического
паспорта,
кадастровый
номер
объекта

Балансовая
стоимость
руб./
Остаточная
стоимость

Общая
площадь
(кв.м.)/м

Кадастровый 
номер 
земельного 
участка под 
сооружением

1 Водонапорна 

я башня

Курская область, 
Ж елезногорский 

район, вблизи 
п.У голек

Выписка 
из ЕГРН 
от
12.05.2017
г

46:06:081803:
207

19119,00/0,0
0

Высота
15м.

46:06:081803:
203

2 Скважина Курская область, 
Ж елезногорский 

район, вблизи 
п.У голек

Выписка 
из ЕГРН 
от
12.05.2017
г

46:06:081803:
206

57358,00/0,0
0

Глубина
60м.

46:06:081803:
203

3 Сооружение
трубопроводн

ого
транспорта

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
п.Пролетарский

Выписка 
из ЕГРН 
от
12.05.2017
г

46:06:070801:
86

9388,00/0,00 протяжё 
нность 
944 м

4 Сооружение
трубопроводн
ого
транспорта

Курская область, 
Ж елезногорский 

район, д.Клишино, 
на левом берегу 

р.О смонь

Выписка 
из ЕГРН 
от
12.05.2017
г

46:06:000000:
1070

13318,00/0,0
0

протяжё
нность
675м.

5 Сооружение
трубопроводн
ого
транспорта

Курская область, 
Ж елезногорский 

район, с. Расторог

Выписка 
из ЕГРН 
от
12.05.2017
г

46:06:000000:
1066

8206,00/0,00 протяжё
нность
2247м.

6 Сооружение
трубопроводн
ого
транспорта

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
п.Первомайский

Выписка 
из ЕГРН 
от
12.05.2017
г

46:06:070901:
82

9677,00/0,00 протяжё
нность
760м.



7 Сооружение
трубопроводы
ого
транспорта

Курская область, 
Ж елезногорский 

район, 
д.Клишино,

Выписка 
из ЕГРН 
от
12.05.2017
г

46:06:000000:
1063

17380,00/0,0
0

протяжё 
нность 
3240 м

8 Сооружение Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский 

сельсовет, 
д.Клиш ино, ул. 

Ш кольная

Выписка 
из ЕГРН 
от
15.09.2016
г

46:06:070701:
532

1079
кв.м.

46:06:070701:
531

9 Земельный
участок

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский 

сельсовет,д.Клиш  
ино, ул.Ш кольная

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070701:
531

6957
кв.м.

10 Водонапорна 

я башня

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский 

сельсовет,д.Клиш  
ино

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070701:
536

40360,00/0,0
0

высота 
15 м.

46:06:070701:
530

11 Скважина Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский 

сельсовет,д.Клиш  
ино

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070701:
537

глубина 
60 м.

46:06:070701:
530

12 Земельный
участок

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский

сельсовет„д.Клиш
ино,

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070701:
530

3192
кв.м.

13 Водонапорна 
я башня

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский

сельсовет,
д.Клиш ино

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070702:
80

35288,00/0,0
0

высота 
15 м.

46:06:070702:
74

14 Скважина Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский

сельсовет,
д.Клиш ино

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070702:
79

глубина 
60 м.

46:06:070702:
74

15 Земельный
участок

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский

сельсовет,
д.Клиш ино

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070702:
74

3167
кв.м.

16 Водонапорна 
я башня

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский 

сельсовет,п.Проле 
тарский

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070801:
84

28540,00/0,0
0

высота 
15 м.

46:06:070801:
81

17 Скважина Курская область, 
Ж елезногорский

Выписка 
из ЕГРН

46:06:070801:
85

глубина 
60 м.

46:06:070801:
81



район,
Разветьевский 

сельсовет,п.Проле 
тарский

от

18 Земельный
участок

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский 

сельсовет,п.Проле 
тарский

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070801:
81

4500
кв.м.

19 Водонапорна 
я башня

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский

сельсовет,
с.Расторог

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070601:
226

24620,00/0,0
0

высота 
15 м.

46:06:070601:
223

20 Скважина Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский

сельсовет,
с.Расторог

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070601:
225

глубина 
60 м.

46:06:070601:
223

21 Земельный
участок

Курская область, 
Ж елезногорский 

район,
Разветьевский

сельсовет,
с.Расторог

Выписка 
из ЕГРН 
от

46:06:070601:
223

3600
кв.м.

И Т О Г О : X X X X


